П РОТОКОЛ №4
заседания комиссии по противодействию незаконному обороту

промышленной продукции в городе Нижневартовске

г. Нижневартовск

Пр исутствовал и:

М урашко
Ирина Николаевна

Г лазырина
Анна Александровна

Амержанов
Булат Владимирович

Балашов
Евгений Алексеевич

Брыль
Наталья Петровна

Буторина
Ю лия Владимировна

Вдовиченко
Елена Анатольевна

15 декабря 2023 года

заместитель главы города по экономике и
финансам, исполняющий обязанности
председателя комиссии

начальник отдела торговли управления по
развитию промышленности и
предпринимательства департамента
экономического развития администрации
города, секретарь комиссии

начальник отделения отдела экономической
безопасности и противодействия коррупции
УМ ВД России по г. Нижневартовску, майор
полиции

начальник отдела спортивной подготовки
управления по физической культуре и спорту
департамента по социальной политике
администрации города

исполняющий обязанности директора
департамента экономического развития
администрации города

начальник Территориального отдела
Управления Роспотребнадзора по Ханты-
М ансийскому автономному округу -  Ю гре в
городе Нижневартовске, Нижневартовском
районе и городе М егионе

заместитель директора департамента,
начальник управления по развитию
промышленности и предпринимательства
департамента экономического развития
администрации города

Г ончарова
Лидия Владимировна

старшин государственный инспектор отдела
государственного контроля, надзора, охраны
водных биологических ресурсов и среды их
обитания но Ханты-М ансийскому автономному
округу -  Ю гре

Зобнина
Светлана Евгеньевна

председатель Общ ественной палаты города
Нижневартовска

Котова
Оксана Владимировна

Крутовцов
Александр Алексеевич

исполняющий обязанности директора
департамента общ ественных коммуникаций и
молодежной политики администрации города

начальник юридического
администрации города

управления

М ухамадеев
Дмитрий
М инниямович

начальник Нижневартовского таможенного
поста Тюменской таможни

Прокопенко
Алексей Васильевич

начальник отдела оперативного контроля
М ежрайонной инспекции Федеральной
налоговой службы № 6 по Ханты-М ансийскому
автономному округу -  Ю гре

Сарипова
Лилия Исламовна

заместитель директора департамента
образования администрации города

Ш питова
Виктория Александровна

начальник отдела но профилактике
правонарушений управления по вопросам
законности, правопорядка
администрации города

и безопасности

Повестка заседания:

1. Об итогах мероприятий, проведенных в 2023 году, по
противодействию незаконному обороту контрафактной продукции и
предложениях по усилению мер, направленных на контроль в сфере легкой
промышленности

Слушали: А мержанова Б.В., М ухамадеева Д.М ., Буторину Ю.В.

Решили:
1Л . Информацию докладчиков принять к сведению.

1.2. Рекомендовать Территориальному отделу Управления
Роспотребнадзора по Ханты-М ансийскому автономному округу -  Ю гре в городе
Нижневартовске, Нижневартовском районе и городе М егионе (Ю.В. Буторина)
направить в Аппарат комиссии информацию о Государственной
информационной системе мониторинга за оборотом товаров, подлежащих
обязательной маркировке средствами идентификации, для дальнейшего ее
размещения в СМИ.

Срок: до 29.12.2023.
1.3. Аппарату комиссии (Е.А. Вдовиченко) обеспечить размещение

информации, представленной Территориальным отделом Управления
Роспотребнадзора по Ханты-М ансийскому автономному округу -  Ю гре в городе
Нижневартовске, Нижневартовском районе и городе Мегионе
(о Государственной информационной системе мониторинга за оборотом
товаров, подлежащ их обязательной маркировке средствами идентификации) на
официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска
в разделе «Полезная информация в сфере противодействия незаконному обороту
промышленной продукции».

Срок: до 15.01.2024.

2. Об итогах проведенных мероприятий, направленных на
декриминализацию рынка оборота алкогольной и спиртосодержащей
продукции

Слушали: Амержанова Б.В., Буторину Ю.В.

Решили:
2.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2.2. Рекомендовать УМ ВД России по городу Нижневартовску

(Ф.М. Хаматов), Территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по
Ханты-М ансийскому автономному округу -  Ю гре в городе Нижневартовске,
Нижневартовском районе и городе М егионе (Ю .В. Буторина) продолжить
проведение мероприятий, направленных на декриминализацию рынка оборота
алкогольной и спиртосодержащ ей продукции. Информацию о проведенной
работе за 1 полугодие 2024 года доложить на заседании комиссии.

Срок: до 28.06.2024.

3. О проведенных в 2023 году мероприятиях, направленных на
профилактику употребления алкоголя и пропагандирующих здоровый
образ жизни (в том числе с несовершеннолетними и молодежью)

Слушали: Сарипову Л.И., Балашова Е.А., Котову О.В.

Решили:
3.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
3.2. Рекомендовать департаменту образования администрации города

(С.Г. Князева), департаменту по социальной политике администрации города

(А.В. Федорус), департаменту общественных коммуникаций и молодежной
политики администрации города (В.А. М ыльников) продолжить проведение
мероприятий, направленных на профилактику употребления алкоголя
и пропагандирую щ их здоровый образ жизни (в том числе
с несоверш еннолетними и молодежью).

Срок: постоянно.

4. О межведомственном взаимодействии и итогах работы в сфере
противодействия незаконному обороту промышленной продукции в городе
Нижневартовске в 2023 году

Слушали: Амержанова Б.В., М ухамадеева Д.М., Буторину Ю.В.,
Гончарову Л .В., Прокопенко А.В.

Решили:
4.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
4.2. Рекомендовать Членам комиссии продолжить межведомственное

взаимодействие в сфере противодействия незаконному обороту промышленной
продукции в городе Нижневартовске в 2024 году.

Срок: до 19.01.2024.
4.3. Рекомендовать М ежрайонной ИФНС России №6 по Ханты-

М ансийскому автономному о к р у гу -Ю гр е  (В.Н. Симонов) направить в Аппарат
комиссии об установленных обязательных реквизитах для кассовых чеков при
реализации табачной и/или никотинсодержащей продукции.

Срок: до 29.12.2023.
4.4. Аппарату комиссии (Е.А. Вдовиченко) обеспечить размещение

информации, представленной М ежрайонной ИФНС России №6 по Ханты-
М ансийскому автономному округу -  Ю гре, на официальном сайте органов
местного самоуправления города Нижневартовска в разделе «Полезная
информация в сфере противодействия незаконному обороту промышленной
продукции».

Срок: до 15.01.2024.

5. Об утверждении плана работы Комиссии на 2024 год

Слушали: Вдовиченко Е.А.

Решили:
5.1. Утвердить план работы комиссии по противодействию незаконному

обороту промышленной продукции в городе Нижневартовске на 2024 год.

6. Об исполнении решений комиссии но противодействию
незаконному обороту промышленной продукции в городе Нижневартовске

Слушали: Глазырину А.А.

Решили:
4

6.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения,
предусмотренные протоколом №1 от 24.03.2023, за исключением пункта 3.2;
протоколом №2 от 30.06.2023, за исключением пунктов 2.2 и 3.2; протоколом №3
от 29.09.2023, за исключением пунктов 1.2 и 2.2.

6.2. Оставить на контроле поручения с неистекшим сроком исполнения -
в соответствии с установленными протоколами сроками, а также поручение
с постоянным сроком исполнения.

Исполняющий обязанности
председателя комиссии И.Н. М урашко

Секретарь комиссии А.А. Глазырина